INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA

Acta de la Junta de Aclaraciones
de la Invitacion Abierta Estatal No. |IEEPCO-CAAS-IAE-06-2024,

INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL
¥ de Participacion Chudadana de Cuxacs

En la Ciudad de Oaxaca de Judrez, Oaxaca, siendo las trece horas del dia miércqles
once de diciembre del afio dos mil veinticuatro, reunidos en las oficinas que ocupa |
Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana de Oaxaca, sito en la call
Heroica Escuela Naval Militar 1212, de la Colonia Reforma de la Ciudad de Oaxaca de
Judrez, Oaxaca: misma que fue sefalada para gque tenga verificativo |a JUNTA DE
ACLARACIONES DE LA INVITACION ABIERTA ESTATAL No. IEEPCO-CAAS-IAE-06-2024.
RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION, CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO, EQUIPO AUDIOVISUAL, EQUIPO
DE TELEFONIA CELULAR, EQUIPO DE OFICINA Y MOBILIARIO PARA EL INSTITUTO ESTATAL
ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA, en términos de lo dispuest
por los articulos: 28 fraccion IV y 34 fraccidon Il de la Ley de Adquisicione
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de servicios y Administracion de Biene
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; 32 fraccion Il, 34 y 35 de su Reglamento,
31, 34 fraccion |l y 35 del Reglamento de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios del
Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca, asi como en
cumplimiento al numeral 24 de las bases de la Invitacién Abierta Estatal; se procedié a
iniciar, ante la presencia de los CC. Maestro José Izcoatl Bautista Bello, Titular de la
Coordinacién Administrativa y Vocal del Comité, quien fue designado mediante oficio
nUmero IEEPCO/CPG/2906/2024, de fecha nueve de diciembre del presente ano,
suscrifo por la Licenciada Elzabeth Sdnchez Gonzdlez, Consejera Presidenta de
Instituto y Presidenta del Comite de Adgquisiciones, para presidir la presente Junta de
Aclaraciones: Maestra Luisa Rebeca Garza Lépez, Encargada de Despacho de la
Secretaria Ejecutiva y Secretaria Técnica del Comité; Licenciada Magaly Legaria
Ortega, Encargada de Despacho de la Direccién Ejecutiva de Organizacion y
Capacitacion Electoral y Vocal del Comité: Licenciado Miguel Angel Garcia Onofe,
Director Ejecutivo de Partidos Politicos, Prerrogativas y Candidatos Independientes y
Vocal del Comité; asimismo, de conformidad con lo establecido en los articulos 10
Fraccién |y 42 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion
de Servicios y Administracién de Bienes Muebles Inmuebles del Estado de Oaxaca,
se encuentra presente la Licenciada en Contaduria PUblica Rosa Elia Vasquez Flores,
Titular de la Contraloria General de este Instituto, quien supervisara el desarrollo de los [
actos realizados en el presente procedimiento de Invitacion Abierta Estatal; quienes se )fl\
encuentran asistidos por el Maestro Irving Arturo Robles Godina, Titular de la Unidad /|
Téenica de Saricios de Informética v Documentacién: la Licenciada Jaguelina " \
Mariana Escamilla Villanueva, Encargada de Despacho de la Unidad Técnica de
Comunicacién Social y el Ingeniero José Francisco Rocha Anguiano, Jefe del
Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales, guienes fungen como
drea técnica para este procedimiento, a fin de que se resuelvan de manera clara y

precisa las dudas y planteamientos de los proveedores parficipantes en la presente C
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Se hace constar que, en este acto no se encuentran presentes representantes de
ninguna empresa, por lo que se procede al desarrollo de la misma en base a los
SIQUIENTES. = === - = s e e e e e miicccccmcamaaasa

/ En uso de la palabra, el Maestro José lzcéatl Bautista Bello, en su cardcter de servidor
pubico designado por la convocante, en términos de lo dispuesto por el articulo 34 y
5 fraccion Il del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones,

\ sbles del Estado de Oaxaca, asi como 41 y 42 fraccién Il del Reglamento de
\ Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal Electoral y de
Participacion Ciudadana de Oaxaca, da la bienvenida e informa que se dard inicio a
la Junta de Aclaraciones de la Invitacién Abierta Estatal No. IEEPCO-CAAS-IAE-04-
2024, relativa a la adquisicién de equipo de cémputo y de tecnologias de la informacién,
camaras fotograficas y de video, equipo audiovisual, equipo de telefonia celular, equipo
de oficina y mobiliario para el Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana
de Oaxaca; por lo que, en cumplimiento al numeral 24 de las bases de dicho
procedimiento, se informa que se sefialaron las 13:00 horas del dia de hoy once de
diciembre de dos mil veinticuatro, para celebrar el acto de Junta de Aclaraciones,
debiendo los participantes presentar las solicitudes de aclaracién mediante el uso de
las tecnologios de la informacién y comunicacién, al comeo electrénico
comite.adquisiciones@ieepco.mx en atencién al Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana
de Oaxaca, a mas tardar veinticuatro antes de la fecha establecida para llevarse a
cabo la junta de aclaraciones, debiendo anexar en formato PDF debidamente
firmado el escrito libre en el que expresen interés por participar en la presente
invitacion, por si o en representacién de un tercero, sefalando los datos generales
del interesado y en su caso, del representante legal, preguntas que deberdn ser
planteadas de manera concisa y estar directamente vinculadas con los puntos
contennidos en las presentes bases, indicando el numeral o punto especifico con el
cual se relacionan, de conformidad con lo establecido en el numeral 23 de las
bases de la presente Invitacion Abierta Estatal,-- <= - == cmc o ccmm e e
Acto seguido, y en uso de la palabra la Maestra Luisa Rebeca Garza Lopez, Secretaria
Técnica del Comite manifiesta lo siguiente: En virtud de que la fecha y hora prevista
como limite para la recepcién de las solicitudes de aclaracién para la Junta de
Aclaraciones, de conformidad al numeral 23 de las bases de la presente Invitacion
Abierta Estatal, fueron las trece horas del dia diez de diciembre de dos mil veinticuatro,
~ se hace constar que las empresas que presentaron solicitudes de aclaraciones, son las
SIgUIENtES: === = = o m e e e e i ccecmaiiccccaeeaa

1. LUFEMER S.A.de C.V.y
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2 DATRISA DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y SERVICIOS ATRISTAIN S.A. DE C.V.
Por lo que, se dard lectura alas preguntas realizadas por los concursantes, en el orde
en que fueron remitidas a fraves de correo electrénico, tal como se solicito en las bases
de la presente invitacién, las cuales se transcriben y se responden por la convocante
dietiorsigeiantal IRNEnd & = s ek BRaal 30 -SR-S IRmang 4Bk SRARERERSeR s nmmREe

1. LUFEMER S.A. de C.V.

Pregunta No. 1.- En el numeral numero 9 Plazo, lugar y condiciones de entrega de Igs
bases, se menciona que la entrega de los bienes deberd realizarse dentro de los 5 dip
naturales siguientes a la firma del contrato, al ser diciembre un mes donde se mue
una cantidad importante de productos de todo tipo a fravés de los servicios d
mensajeria, el tiempo de entrega se eleva considerablemente, derivado de esto,
solicito a Ustedes se aumente el tiempo de entrega a 30 dias naturales para los
renglones que conforman la partida de equipo de computo y tecnologias de la
informacion, sse acepta mi propuesta?

Respuesta: Conforme al numeral 9 de las bases para la adquisicién de equipo de
coémputo y de tecnologias de la informacion, cdamaras fotogréficas y de video, equipo
audiovisual, equipo de telefonia celular, equipo de oficina y mobiliario para el Instituto
Estatal Electoral y de Parficipacion Ciudadana de Oaxaca, la entrega de los bienes
deberd realizarse dentro de los cinco dias naturales siguientes a la firma del confrato.

2. DATRISA DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y SERVICIOS ATRISTAIN S.A. DE C.V.

Pregunta nomero 1 -. Preguntamos a la convocante en el punto 2.5 consideraciones
para la presentacion de propuestas si la presentacion de la propuesta téc c/efy
econdémica deberd ser en formato WORD y PDF para efecto de presentarlgen la
memoria USB.

Respuesta: Se informa al parficipante que no existe el numeral 2.5 consideraciones
para la presentacion de propuestas en las bases para la adquisicién de equipo de
cémputo y de tecnologias de la informacion, camaras fotogrdficas y de video, equipo
audiovisual, equipo de telefonia celular, equipo de oficina y mobiliario para el Instituto

Eetatal Electoral v de Participacién Ciudadana de Oaxaca, en todo caso remitirse al
numeral 25 de las citadas bases. I

Pregunta nimero 2 - Preguntamos a la convocante en el punto 2.5 consideraciones
para la presentacion de propuestas inciso b, sila propuesta técnica, econémica, y

Pagina3de6



INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL Y DE PARTICIPACION CIUDADANA DE OAXACA

Acta de la Junta de Aclaraciones
de la Invitacién Abierta Estatal No. IEEPCO-CAAS-IAE-06-2024,

INSTITUTO
ESTATAL ELECTORAL
¥ G Partcipaion Chdodans de G ca

documentacion legal deberdn ser foliadas de manera consecutiva e independiente
para cada una de ellas?.

Respuesta: Se informa al participante que no existe el numeral 2.5 consideraciones
para la presentacion de propuestas en las bases para la adguisicién de equipo de
computo y de tecnologias de la informacién, cdmaras fotogrdficas y de video, equipo
audiovisual, equipo de telefonia celular, equipo de oficina y mobiliario para el Instituto
Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca, en todo caso remitirse al
numeral 25 de las citadas bases.

Pregunta nimero 3 . Preguntamos a la convocante en el punfo 22 fecha, hora y lugar
de los eventos de la licitacion,
a-. cuando serd la fecha de firma de contrato.

Respuesta: Al dia siguiente de la emisién del fallo.

<. 3 a partir de la firma del contrato podemos entregar la mercancia dentro de los
diez dias naturales.

Repueasta: Conforme al numeral 9 de las bases para la adquisicién de equipo de
computo y de tecnologias de la informacién, cédmaras fotogrdficas y de video, equipo
audicvisual, equipo de telefonia celular, equipo de oficina y mobiliario para el Instituto
Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca, la entrega de los bienes
deberd realizarse dentro de los cinco dias naturales siguientes a la firma del contrato.

Pregunta nimero 4 -. Preguntamos a la convocante en el punto numero 4 descripcidn

y espzcificaciones técnicas de los bienes, en la partida |1 equipo de cémputo y de

\ tecnclogias de la informacién, en la partida uno y dos referente al tamano del monitor

N de 24" que solicita la convocante, al respecto comentamos si se nos permite ofertar
monitores de 23.8 * toda vez que el mercado no maneja de 24",

Respuesta: Si, el tamarfio del monitor puede ser 23.8 pulgadas.

0 Pregunta nimero 5 -. Preguntamos a la convocante respecto al anexo nimero |
descripcion y especificacion técnica de los bienes, silas partidas 1 equipo de cémputo

"y de tecnologias de la informacién, 2 camaras fotogréficas y de video, 3 equipo

/ audiovisual, 4 telefonia celular, 5 mobiliario y equipo de oficina, 6 otros mobiliarios y
//7 equipos de administracién, ocuparemos esos formatos para readlizar nuestra oferta
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técnica, esto debido a que en los anexos no se precisa un formato de propuesta
técnica.

Respuesta: Deberd presentarlo conforme al anexo 1 de las bases para la adquisicio
de equipo de cémputo y de tecnologias de la informacion, camaras fotogrdficasy de
video, equipo audiovisual, equipo de telefonia celular, equipo de oficina y mobiliario
para el instituto Estatal Electoral y de Participacién Ciudadana de Oaxaca.

Pregunta ndmero 6 -. Preguntamos a la convocante respecto al anexo 10 modelo de
contrato, si deberd anexarse a las propuestas.

Respuesta: no es necesario.

En uso de la voz por parte de la Titular de la Contraloria General del Instituto, manifiesta
que: Si se van a modificar las especificaciones del equipo solicitado, se publigue en el
portal de internet del Instituto, para que los participantes en el presente concurso, estén
enterados de dichas modificaciones, para ser consideradas en la presentacion de sus

Se reitera que, el acto de apertura de propuestas técnicas y econdmicas, tendrd
verificativo a las 12:00 horas del dia sébado catorce de diciembre del presente ano,
acto que se llevard a cabo en el domicilio de la convocante, sito en Heroica Escuela
Naval Militar 1212, en la colonia Reforma de la Ciudad de Oaxaca de Judrez, Oaxaca.

Para efectos de la notificacién y en términos del Arficulo 36 la Ley de Adqguisiciones,
Enajenaciones, Arrendamientos, Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes
Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, a partir de esta fecha se pone a
disposicion de los participantes, copia simple del acta correspondiente en el lugar que
ocupa el Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales del Instituto, por
un término no menor a cinco dias hdbiles, sustituyendo ambas a la notificacion
personal y siendo la exclusiva responsabilidad de los participantes acudir a enterarse
de su contenidoy cbtener copia’de |a misma, -=-==-==<c--cmsSso-ramossmsncon =
Leida que fue la presente por los comparecientes y no existiendo objecién alguna por

parte de los representantes de las empresas concursantes al desarrollo y resultado del
presente acto, que ademas, la ratifican y se notifican de su contenido, firmando al
margen y al calce fodos los que en ella intervinieron y guisieron hacerlo, para que®
surtan todos los efectos legales a que haya lugar y, no habiendo otfro asunto que tratar,

se cierra la presente a las frece horas con veinte minutos del dia de su inicio
debiéndose continuar con la presente Invitacién Abierta Estatal en los términos
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sefalados en las bases y anexos respectivos. - - === === oo - mmm oo
------------------------------- CONSTE-------mmmmmm e

Por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios, del Instituto Estatal Electoral y de Participacion Ciudadana de Oaxaca.

Mtro. José Izcoatl Bautista Bello
Designado por la convocante

Mitra. Luisa Rebeca Garza Lépez
Secretaria Técnica del Comité.

Licda. Magaly Legaria Ortega
Vocal del Comité.

Lic. Miguel Angel Garcia Onofre
Vocal del Comité.

L.C.P. Rosa Elia Vasquez Flores
Contralora General.

Por las Areas Requirentes

Mtro. Irving Arturo Robles G
“itular de la Unidad Técnica de Servicios de -
Informdtica y Documentacién :

Licda. Jaquelina Mariana Escamilla Villanueva
E.D. de la Unidad Técnica de Comunicacion Sogial —

odina " R
[ —

Ing. José Francisco Rocha Anguiano
Jefe del Departamento de Recursos Materiales
y Servicios Generales.

Esta hoja de firmas corresponde al Acta de Junta de Aclaraciones de la Invitacién Abierta Estatal No. IFEPCO-CAAS-
IAE-06-22024, relativa a adqguisicion de equipo de cémputo y de tecnologias de la informacion, cadmaras fotograficas y
de video, equipo audiovisual, equipo de telefonia celular, equipe de oficina y mobiliario para el Instituto Estatal Electoral
y de Pcrticipacion Ciudadana de Oaxaca,

i.
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